2
БИЙСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	5 августа 2022 года

	№ 55/190

	г. Бийск

	О признании Черданцева Александра Николаевича утратившим статус кандидата в депутаты Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва по одномандатному избирательному            округу № 1

[bookmark: _Hlk109234672][bookmark: _Hlk108599101]В связи с непредставлением в Бийскую районную территориальную избирательную комиссию кандидатом в депутаты Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Черданцевым Александром Николаевичем, выдвинутым избирательным объединением «АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ», в установленный пунктом 5 статьи 48, пунктом 5 статьи 161 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве                             от 8 июля 2003 года № 35-ЗС (далее – Кодекс) срок ни одного из предусмотренных пунктом 1 статьи 162 Кодекса документов, представление которых необходимо для регистрации кандидата, руководствуясь пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 55, пунктом 5 статьи 81 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, пунктом 3.5. Порядка открытия, ведения и закрытия специальных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований и глав муниципальных образований в Алтайском крае, утвержденного решением Избирательной комиссии Алтайского края                    от 18 июня 2015 годам № 100/1054-6, а также руководствуясь решением Бийской районной территориальной избирательной комиссии                                  от 16 июня 2022 года №45/111 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва на Бийскую районную территориальную избирательную комиссию», которым на Бийскую районную территориальную избирательную комиссию возложены полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1,  Бийская районная территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:

1. Признать кандидата в депутаты Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Черданцева Александра Николаевича, выдвинутого избирательным объединением «АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ», утратившим статус кандидата.
2. Направить копию настоящего решения Черданцеву Александру Николаевичу.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Моя Земля» Бийского района, разместить на официальном сайте http://biysk.biysk22.ru/.

	Председатель

	А.В. Крючковский

	Секретарь

	Л.В. Дежурова